令和８年２月７日
各中学校長 様

（一社）徳島県卓球協会 普及委員会

第２３回徳島県中学校学年別卓球大会(団体戦)の開催について

 日頃は本県卓球競技の発展に、格別のご支援とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。
さて、次の要項のとおり大会を実施いたしますので、貴校の監督ならび選手の派遣につい
て、格別のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

１．日 時   令和８ 年 3 月 20 日(金) ９：００～
       ※西部と南部の両方の大会に参加することはできません。

２．会 場  西部 脇町う だつア リ ーナ   南部 し んき んサン ア リ ーナ （阿南市ス ポーツ 総合セ ン タ ー）
                美馬市脇町新町 196       徳島県阿南市七見町下川田 100-1
           0883-53-2424           0884-22-2300
                      開館時間 ８：３０       開館時間 ８：３０

３．主催    一般社団法人徳島県卓球協会

４．共催    阿南市卓球協会

５．参加資格 （１）小学校の時、大会に出場した事のない中学１・２年生に限る。
          ※ここでいう大会とは日本卓球協会に登録して出場した県卓球協会
          主催の大会をさす。
       （２）令和７年度(公財)日本卓球協会に登録したものであること。
          ※申込締切日までに登録申請を、大会日の１週間前までに登録料の
          支払いを完了してください。

６．競技方法
   男女別学年別の団体戦を行います。１チームは４人で構成し、１番シングルス、２
  番ダブルス、３番シングルスとします。３名の場合は、１番を棄権として参加を認め

ます。２名での参加はできません。
   予選リーグ(３～５チーム)の後、決勝トーナメント(リーグ)を行う予定です。
  （※参加チーム数の状況により、試合方法を変更する場合もあります。）
   それぞれの試合は現行の日本卓球協会の定めるルール・規則に基づいて行います。

７．参加費  １ チーム １ ，５ ０ ０ 円

８．参加申し込み  締め切り  令和８ 年３ 月６ 日（金）
          ※申込み忘れの選手がいないか再度確認をお願いし ま す 。
(連絡先)
     西部 〒779-3223
名西郡石井町高川原字高川原１２５番地１
           石井中学校 井上 昌彦
         [学校 TEL] 088-674-1344
               [学校 FAX]088-674-7625
               [携帯 TEL]080-5669-7081

 南部 〒775-0203
   海部郡海陽町大里字松原３４番地８３
     海陽中学校 長岡 亜衣梨
      [学校 TEL]0884-73-0074
      [学校 FAX]0884-73-2500
      [携帯 TEL]080-6383-0264

９．表 彰  各種目ベスト４まで表彰します。

１０．その他
  ・人数が足りず団体が組めない場合は、１年生が２年生の部に出場することができます。
   （※２年生が１年生の部に出場することは認めていません。）
  ・卓球部員が２名以下の学校同士で合同チームを結成し、出場することができます。
   （※ただし、１チームでも出場している学校は、合同チームを結成することはできません。）
  ・大会参加および大会中の事故等については、責任を持つことができませんので、あらかじめ
      ご了承下さい。